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Temat 1. (21.09.2024) 

I. NIE BĘDZIESZ MIAŁ BOGÓW CUDZYCH PRZEDE MNĄ 

1. Jezus potwierdza 10 przykazań (Dekalog) 
 Mt 19, 16-21 

„A oto zbliżył się do Niego pewien człowiek i zapytał: Nauczycielu, co dobrego mam czynić, aby otrzymać 
życie wieczne? Odpowiedział mu: Dlaczego Mnie pytasz o dobro? Jeden jest tylko Dobry. A jeśli chcesz 
osiągnąć życie, zachowuj przykazania! Zapytał Go: Które? Jezus odpowiedział: Oto te: Nie zabijaj, nie 
cudzołóż, nie kradnij, nie zeznawaj fałszywie, czcij ojca i matkę oraz miłuj swego bliźniego jak siebie 
samego! Odrzekł Mu młodzieniec: przestrzegałem tego wszystkiego, czego mi jeszcze brakuje? Jezus mu 
odpowiedział: Jeśli chcesz być doskonały, idź, sprzedaj, co posiadasz, i daj ubogim, a będziesz miał skarb w 
niebie. Potem przyjdź i chodź za Mną!”. 

 Kto chce naśladować Jezusa, musi przestrzegać przykazań, które Mojżesz otrzymał od Boga na Synaju. 

 To są najważniejsze przykazania, będące wzorem wszystkich innych  – od nich należy zacząć, aby 
rozpoznać Boga jako prawdziwe dobro i cel oraz móc naśladować Chrystusa, Syna Bożego. 

Mt 5, 17 

„Nie sądźcie, że przyszedłem znieść Prawo albo Proroków. Nie przyszedłem znieść, ale wypełnić”. 

2. Jezus wyjaśnia wypełnienie Prawa w świetle głównego przykazania miłości. 
Mt 22, 37-40 

„Będziesz miłował Pana Boga swego całym swoim sercem, całą swoją duszą i całym swoim umysłem. To jest 
największe i pierwsze przykazanie. Drugie podobne jest do niego: Będziesz miłował swego bliźniego jak 
siebie samego. Na tych dwóch przykazaniach opiera się całe Prawo i Prorocy”.  

3. Dlaczego Bóg tak surowo zabrania czczenia „innych bogów”? 
- Ponieważ Bóg jest miłością (1 J 4,16), nie może pozwolić, aby Jego ukochane dzieci wyrządzały sobie 
krzywdę i błądziły, ulegając złudzeniom i siłom demonicznym. 

- Prawdziwa miłość musi być również zazdrosna, aby chronić ukochaną osobę. 

4. Jakie są się najważniejsze wykroczenia i grzechy przeciwko pierwszemu przykazaniu? 
- Bałwochwalstwo popełnia ten, kto czci osobę, przedmiot, władzę, majątek... a nawet diabła zamiast Boga. 
(Są nim także uzależnienia, ezoteryka lub sport, sztuka... jako substytut religii) 

- Przesądy są wypaczoną formą kultu, który należy się jedynie prawdziwemu Bogu, ale jest niewłaściwie 
stosowany we wróżbiarstwie, magii, czarach i spirytyzmie 

- Wykroczenia przeciwko czci Boga: wystawianie Boga próbę, świętokradztwo (profanowanie osób lub 
przedmiotów poświęconych, zwłaszcza Eucharystii), symonia (kupowanie lub sprzedawanie rzeczy 
duchowych)  

- Ateizm (zaprzeczanie istnieniu Boga)     

- Agnostycyzm (uznanie, że nie można nic wiedzieć o Bogu)  obojętność, praktyczny ateizm 

„To niewiarygodne, w co muszą wierzyć niewierzący!” (kardynał Faulhaber) 

Na pogłębienie 
YOUCAT, p. 349-358; Dla grzeszników. O sakramencie pokuty i pojednania, s. 75-76, 166-168. 
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NIE BĘDZIESZ MIAŁ BOGÓW CUDZYCH PRZEDE MNĄ 
 

Wierzę, że ten świat – zarówno widzialny, jak i niewidzialny – nie jest dziełem przypadku,  

nie powstał z niczego, nie jest jedynie wynikiem wielkiego wybuchu …  

Wierzę, że świat z nami i ze wszystkim, co nas otacza, jest „dziełem stworzenia”,  

że zamysł i działanie Tego, którego nazywamy „Bogiem” i „Ojcem”,  

muszą być większe, a nawet potężniejsze niż wszystko, co stworzył,   

większe i piękniejsze nawet niż „korona stworzenia”, niż aniołowie i ludzie…   

Wierzę w to, ponieważ najbardziej wiarygodny ze wszystkich posłańców Boga,   

Syn Ojca Przedwiecznego, Jezus Chrystus, dał o tym świadectwo.  

Mój umysł i moje serce otworzyły się:  

teraz ufam mocniej, teraz widzę więcej, teraz wiem, dlaczego i dla kogo żyję…  

Moje życie nie kończy się na tym świecie – wierzę w życie wieczne „w domu Ojca”!  

To dla mnie czas dojrzewania, ćwiczeń, nauki…  

Teraz chodzi o przygotowanie się do życia wiecznego z Bogiem i wszystkimi Jego przyjaciółmi. 

Ach, Panie, zmiłuj się nad tymi wszystkimi, którzy jeszcze nie mogli naprawdę Cię poznać, którzy gubią się 
w ziemskich celach i przemijających wartościach, którzy szukają przede wszystkim przyjemności, zamiast 
inwestować cenny i ograniczony czas na tym świecie w to, co jest wieczne, w to, co możemy zabrać ze sobą 
do nieba!  

Jezu, spraw, abym stał się źródłem Twego miłosierdzia, abym z Twoją pomocą mógł odwieść wielu, wielu, 
wielu bliźnich od bezsensownego dążenia do szczęścia i sukcesu. Obdarz mnie wolnością od 
bałwochwalstwa, a także od teraźniejszych prób i pokus, aby zdrowie i szczęście, wolność i pokój… zdobyć 
własnymi siłami bez szukania i odnajdywania Zbawiciela. 

Chciałbym być żywym wyrazem wdzięczności i nieustannej chwały Twojej wielkości i łaski.  

Bo już teraz – zupełnie niezasłużenie – pozwoliłeś mi tak bardzo Ciebie poznać i doświadczyć.  

Tylko Tobie chcę służyć i pragnę, by moi bracia i siostry tęsknili za Twoim Ojcowskim Sercem…  

Jedynie tam jest przecież prawdziwe, nieprzemijające szczęście, tam jest ta miłość i jedność, dla których 
zostaliśmy stworzeni!  

 (WW, GEKANNT – GELIEBT – ERWARTET, S. 9-13) 


